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Milí čtenáři, 

 

připravili jsme si pro vás již 30. číslo našeho Větrníku. V tomto čísle se poohlédneme za 

koncem minulého školního roku a zároveň vám představíme události ze začátku nového 

školního roku 2022/2023.  

 

Dočtete se, jak si žáci užili konec minulého školního roku, jak probíhaly obhajoby 

absolventských prací, jak žáci vyplňovali prázdninové deníky a posílali pohledy ze všech 

různých koutů světa. Tím uzavíráme minulý školní rok a přesouváme se na nový! 

 

Nové žáky naší školy, prvňáčky, vítáme stránkou připravenou přímo pro ně. Přinášíme 

vyhodnocení vědomostních soutěží a úspěchy našich žáků.  

 

Stihli jsme oslavit Evropský den jazyků a Halloween. Některé úkoly, které si deváťáci 

připravili pro osmáky v rámci Evropského dne jazyků, si můžete s námi vyzkoušet. Ve 

fotogalerii Halloween se můžete podívat na fotky krásných kostýmů, ve kterých žáci přišli 

31. října do školy. Věříme, že nasbíráte inspiraci na příští oslavu Halloweenu a přidají se i ti, 

co tento rok zvolili nechat kostým doma. 

 

Víte, co to je Postcrossing? Jestli ne, dozvíte se to na straně č. 16. Naši mladší žáci si ho 

vyzkoušeli a moc si to užili!  

 

Pro milovníky sportu máme samozřejmě i připravené sportovní okénko.  

 

V tomto čísle jsme nevynechali ani rozhovor se speciálními hosty! Bavilo nás rozhovor 

vytvářet, stejně tak jako Vás ho bude bavit číst! Jestli Vás zajímá, koho jsme vyzpovídali, 

podívejte se na stranu 33. 

 

S tímto číslem pomáhala redakce Větrníku s novými členy: Denisa Hrušková (9.E), Karin 

Štofejová (9.E), Kristina Syrová (9.E), Barbora Pflegerová (9.E) a Kateřina Korandová (8.B). 

 

Za celou redakci vám přejeme příjemné počtení! 
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Škola v přírodě 

Skvělým zakončením minulého školního roku byla akce 

Škola v přírodě. Do školy v přírodě odjela většina našich žáků 

včetně devátých ročníků. Deváťáci se mohli společně rozloučit 

a zavzpomínat na své společné zážitky za celých devět let. 
 

Loňské třídy 7.B, 8.B a 8.D jeli do 

Benešovského mlýna. Po příjezdu jsme si 

rozdělili chatky, poté jsme byli rozděleni do 

skupinek. Tématem soutěží byla Fantastická 

zvířata, která nás provázela celý týden. Druhý 

den ráno jsme vstali v 6 hodin ráno, abychom 

prošli elitním výcvikem pod vedením 

praporčíka (pana učitele) Medka. Také jsme 

jeli na výlet do města Písek. Předposlední den 

jsme měli vyhlášení celotáborové hry, kterou 

jsme mimochodem vyhráli. Byl to úžasný 

týden, který jsme si moc užili. Jen je škoda, že 

jsme tam nebyli jako celá třída. 
 

Tomáš Hořejší, Vojtěch Jakubčo, 9.D 
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  „Do školy v přírodě jsme jeli 

(ještě jako 8.C) do Krkonoš. Chodili 

jsme na výlety, které byly super. Nejvíc 

mě bavilo povídat si s kámoši. Doufám, 

že pojedeme příští rok jen s paní 

učitelkou Žákovou.“  

  

Michal Plašil, 9.C 

V červnu odjeli společně 4. B, C a D 

na školu v přírodě do Harrachova. 

Během krásného týdne na horách 

jsme navštívili harrachovské sklárny, 

Mumlavské vodopády a užívali si 

krásy Krkonoš. Po celý týden nás 

kromě vesmírného dobrodružství 

doprovázelo krásné počasí a dobrá 

nálada. Všem se nám v Harrachově 

líbilo. 

uč. Katka Dittmayerová 

„Na konci minulého školního 

roku jela třída 7.C na ŠvP do Zadova. 

Škola v přírodě byla super. Byli jsme 

rozděleni do skupin a hráli jsme různé 

hry. Kromě toho jme chodili s učiteli na 

výlety, např. na rozhlednu a skokanský 

můstek.“ 

   Vojtěch Hrodek, Vojtěch Křenek, 8.C 
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Třídy, které nejely na konci školního roku do školy v přírodě, se účastnily ve škole 

projektového týdne. Třída 2.D (letošní 3.D) v projektovém týdnu navštívila planetárium, 

udělala si výlet vlakem do Nelahozevsi, kde žáci vypracovávali projekt Rodokmen. Dále žáci 

ujeli 25 km na kole až do Ctenic. cyklovýlet se jim vydařil. Parníkem se svezli do ZOO 

a nakonec zvládli ještě orientační závod v Ďáblickém parku. Jsou to šikulové! 

uč. Kateřina Ehlenová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektový týden 
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Třída 6.B, loňská 5.B byla návštěvou 

Národního muzea v rámci projektového týdne 

naprosto nadšena. Každou expozici žáci 

poctivě procházeli a jakékoli informace 

doslova hltali. Zájem předčil veškerá 

očekávání, a tak se třída do Národního muzea 

vydala hned dvakrát, aby vše důsledně 

prozkoumala. 

uč. Janina Žižková 



KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

8 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kniha mého srdce 

Eliška Polenková 

Tereza Kuncová 



KONEC ŠKOLNÍHO ROKU 2021/2022 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

9 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Perníčková oslava 

Skvělým zakončením kroužku 

Pejskování, který probíhal po celý 

školní rok na naší škole, byla 

perníčková oslava. Pejsek Tobík totiž 

slavil 9 let.  

Dort má k narozkám každý, že 

jo. Což si tedy nenazdobit perníčky ve 

tvaru pejsků. Fantazii se meze 

nekladou. Ani při psaní přání. Ať na 

papír nebo na tabuli. 

Tobík děkuje za krásnou 

oslavu. „Haf!“ 

 

as. Tereza Dědková 
 

Pejsek Tobík často navštěvuje děti ve školní družině a užívá si s nimi zábavu. 

Za foto děkujeme paní družinářce Heleně Vorlíkové. 
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Na naší základní škole je tradicí, že závěrem školního roku žáci devátých ročníků 

obhajují své absolventské práce. Absolventské práce žáci píší z předmětů Aplikace technických 

věd, Mediální výchova, Environmentální výchova, Evropské a globální souvislosti, přičemž si 

zvolí jednu hlavní práci, o které pohovoří komisi. Všichni deváťáci úspěšně své práce obhájili. 

Gratulujeme a přejeme spoustu úspěchů nejen na střední škole, ale i v životě. 

uč. Lucie Härtelová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obhajoby absolventských prací 
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Poslední srpnový týden fungoval při ZŠ Novoborská příměstský tábor. Přihlásilo se 

15 dětí.  

Každý den jsme pro děti vymýšleli zábavný program, aby se dětem týden líbil. Byli 

jsme například v Dinoparku Harfa, v Šestajovicích vyrábět čokoládu a svíčky, jeli jsme také do 

Ostré (do středověké vesničky).  

Pouze jeden výlet se nám nezdařil, chtěli jsme jet na Karlštejn, ale byla velká průtrž 

mračen, takže jsme vymysleli lasergame. Obědvali jsme v restauraci a samozřejmě děti 

dostávaly i svačinu a zmrzlinu. 

uč. Jana Bergerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vybarvi si svého dinosaura:  

Příměstský tábor 
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Na konci minulého školního roku 2021/2022 žáci dostali na prázdniny od naší školy 

dárek, a to prázdninový deník. V prázdninovém deníku mohli žáci plnit různé úkoly, např. 

naučit se rozpoznat druhy hub, zkusit si chemický pokus, zapsat nejlepší zážitek z prázdnin 

nebo poslat dopis škole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

„První dva týdny na táboře byly úžasný, 

nejvíc se mi líbil táborák, kde jsme 

opékali buřty, chleba a marshmallow.“ 
(Anna Soukupová, 6.D) 
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Součástí prázdninového deníku, jak už jsme zmiňovali, bylo úkolem napsat škole 

dopis. Škole přišlo spoustu pohledů z prázdnin.  

Pohled do školy poslal/a:  

 

1.C – Ondra Táborský  

2.A a 7.C – Tomáš a Míša Houdkovi 

2.A – Ellenka Konrádová 

2.B – Sofie Štefanová  

2.C – Jasmína Povolná  

3.A – Ondřej Kotyza 

3.C a 7.B – Terezie a Eliška Pácovy 

3.D – Šimon Beck  

3.D – Karolína Kopecká 

4.A – Patrik Horváth 

4.A – Lucie Leksová 

4.A – Natálie Stachníková 

4.B – Viktorie Ďuďová 

4.C – Tadeáš Glos 

4.C – Patrik Holub 

4.D – Jakub Kotyza 

5.E – Sofie Tenglerová 

5.E – Sebastien Žižka 

6.C – Kačka Pokorná 

7.B – Tereza Šlapková 

8.D – Marek Nosek 

8.E – Bára Pokorná 

 

 

 

 

VŠEM JMENOVANÝM 

ŽÁKŮM VELICE DĚKUJEME 

ZA KRÁSNÉ POHLEDY 

A POZDRAVY Z PRÁZDNIN. 

Slíbenou odměnu za doručený 

pohled si žáci mohou vyzvednout 

v kabinetu redakce Větrníku   

(II. patro přístavby, v oranžové 

chodbě). 
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 Podívejte se s námi, kde všude byli žáci naší školy a odkud nám poslali pohled. 
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Naše třída 5.D se tento rok vrhla na posílání pohledů. Přes internetovou stránku 

www.postcrossing.com si přibližně jednou měsíčně vygenerujeme adresy a ve skupinkách 

píšeme pohledy do celého světa. Také jsme již nějaké sami dostali. Přišly nám pohledy od lidí 

ze zemí v Evropě, ale i z dalekého Japonska a Austrálie. Tyto pohledy si společně čteme 

a rozvíjíme tak nejen psaní, ale i porozumění psanému textu v angličtině. Navíc se dozvíme 

zajímavé věci z různých koutů světa. Věděli jste například, že rok 2011 a 2012, kdy se většina 

dětí z naší třídy narodila, byl v Japonsku rok králíka a draka? Nebo že se v Austrálii začala 

používat televize až v roce 1956, kdy Melbourne hostilo olympijské hry? Nebo že tradiční 

pokrývka hlavy v Černém lese v Německu je klobouk s bambulemi? Toto vše, a ještě mnohem 

víc, jsme se dozvěděli právě díky postcrossingu.  

Jan Lebruška a Hanka Mašek s přispěním paní učitelky Kašparové 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak dostat celý svět do jedné třídy? Pohlednicemi! 

Postcrossing je stránka, která 

slouží k propojování lidí, kteří rádi 

posílají a dostávají pohledy. Web 

vám automaticky vygeneruje 

náhodnou adresu ze statisíců 

uživatelů. Potom už je napíšete 

pohled a pošlete ho. Také musíte 

na dopis napsat kód, který vám 

webová stránka vygeneruje. 

Adresát poté, co pohled obdrží, 

zaregistruje kód a vy se tak 

dozvíte, že vámi odeslaný pohled 

byl doručen. Také si můžete 

navzájem poslat soukromé zprávy 

on-line.   

Myslím si, že toto je výborný 

způsob, jak učit děti anglický 

jazyk. Je totiž velice zábavné 

a zajímavé. 

 

http://www.postcrossing.com/
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Na konci minulého školního roku získala naše škola grant od Evropské unie v rámci 

programu Erasmus+, klíčová akce KA1 – mobilita zaměstnanců škol. Projekt je zaměřen na 

získání a prohloubení digitálních kompetencí učitelů a zapojení moderních technologií 

a inovací do výuky a také navázání kontaktů pro případnou další mezinárodní spolupráci. 

Projekt probíhá do konce roku 2023 a v jeho průběhu vyjede několik našich učitelů na 

metodické kurzy do zahraničí a na návštěvu zahraničních škol. Na metodických kurzech se 

budou učitelé vzdělávat společně s učiteli z jiných zemí v oblasti moderních technologií a jejich 

využití ve výuce. První výjezdy se uskuteční již nyní v průběhu října a listopadu a další budou 

následovat. Při návštěvách zahraničních škol pak uvidíme, jaké metody a techniky výuky 

používají a jak se jim daří vzdělávat, zapojovat a aktivovat žáky prostřednictvím moderních 

technologií. V neposlední řadě získáme potřebný rozhled, mezinárodní zkušenosti a srovnání 

našich metod výuky s trendy v zahraničí.  

uč. Eva Kašparová 
 

Pan učitel Tomáš Kubík s panem učitelem Jiřím Pavlečkou ve dnech 21. – 28. 10. 2022 

navštívili Paříž právě v rámci metodického kurzu. Přijeli nadšeni a plni nových informací. (Na 

fotkách Eiffelova věž, Madeleine, Versailles.) 

 

 

 

 

 

 

 

Dopisy ze Slovenska 

Erasmus+  

Děti z 3.C si již druhým rokem 

dopisují s dětmi z Bratislavy. 

Posíláme si dopisy a obrázky, 

vždycky se moc těšíme na odpověď. A paní 

učitelka z Bratislavy "tiěž trpezlivo čaká" 

na naše odpovědi. 

Děti již celkem rozumí slovenskému 

jazyku a snaží se rozvíjet všemi směry.  

uč. Jana Bergerová 
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Sociálně adaptační program pro prvňáčky 

Sociálně adaptační program 

pro prvňáčky z projektu místního 

akčního plánu rozvoje vzdělávání 

(MAP) proběhl začátkem října 

v 1. třídě pod vedením paní 

učitelky Jaromíry Klimešové pod 

názvem „Červená Karkulka“. 

Učení, motivované známou 

pohádkou, bylo žákům velmi blízké 

a všichni si jej náležitě užili. 

Žáci se stali najednou 

součástí děje příběhu a pohádku si 

obohatili dle své kreativity, fantazie 

i svých dosavadních zkušeností 

z předškolního vzdělávání.  

Projektové učení, založené na prožitcích, zážitcích 

a situačním učení, vychází z nejefektivnějšího učení, kdy 

se žák učí prostřednictvím poznávání, objevování a vlastní 

činnosti. 

Žák si zároveň ověřuje, fixuje a rekapituluje 

dosavadní poznatky z určité oblasti či prostředí, naučí se 

nové věci, a to vše zážitkovou formou. 

                                                 spec. ped. Jarmila Šťastná 
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Jak pejsek dostal chuť na dort 
 

 

 
Jednoho dne se                 olízl a povídá: „Já mám chuť na               .“   
 
 
                pejskovi řekla, že aby mohl mít dort, musí jít nejdřív  
 
 
nakoupit.  A tak se vydali do obchodu společně. 
 
Koupili                   , mouku,              a také                         .  
 
 
Přeci aby měli těsto čím zamíchat.  
 

 

Když přišli domů, vyndali                        a do ní rozklepli vajíčka. 
 

 

Dále nasypali mouku a přilili rozteklou                . Směs zamíchali 
 

vařečkou a nalili ho do formy. Formu dali do              a začali péct.  
 
 
Když těsto bylo upečené, vyndali ho pomocí                  .  
 

 

 

             poděkoval                   za                     a samozřejmě se s ní 
7 
 
 podělil. 
 

Stránku pro prvňáčky připravil Matěj Mizera z 8.B. 

 

Milé děti, už jste také někdy pekly dort? Pošlete nám fotku do redakce Větrníku. 

Fotky můžete posílat na e-mailovou adresu vetrnik@novoborska.cz. Vyhlásíme top tři 

dorty, které vyhrají odměnu.

mailto:vetrnik@novoborska.cz
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Evropský den jazyků se každoročně slaví 26. září za cílem propagace mnohojazyčnosti 

a interkulturního porozumění v rámci Evropy, kde se v současné době mluví více než 200 

jazyky. 

Do oslav Evropského dne jazyků se letos zapojili i žáci naší školy. V pátek 23. 9. si 

deváťáci pro žáky osmých ročníků připravili nejrůznější aktivity a hry týkající se především 

jazyků vyučovaných na naší škole (čeština, angličtina, francouzština, němčina, ruština 

a španělština), ale také poznávačku dalších, minoritnějších jazyků (od latiny přes katalánštinu, 

rumunštinu a spoustu dalších). 

Akce se podle organizátorů z řad deváťáků i dle zúčastněných soutěžících osmáků velmi 

vydařila, a proto se již těšíme na další ročník! 

uč. Tomáš Kubík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokážeš přiřadit názvy typických 

britských jídel k obrázku? 
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Jak probíhal u nás ve škole Evropský den 

jazyků? Deváté ročníky si připravily pro žáky z 8. tříd 

různé hry, křížovky nebo hádanky. Studenti 9. ročníků 

podle svého druhého cizího jazyka, připravili různé úkoly 

a poté stanoviště v jazykové části školy. Děti z 8. tříd 

následně procházely stanoviště a plnily úkoly. Mohly si 

vyzkoušet různé jazyky, a když někdo něco nevěděl, moc 

rádi jim žáci u daného stanoviště poradili. Když žáci 

dokončili úkol, dostali na papír znak, že úkol splnili 

a mohli jít dál. Na předchozí straně jsme si pro čtenáře 

připravili přiřazovačku o britském jídle, která se také 

objevila na Evropském dni jazyků. Naši osmáci už měli 

tu možnost si ji zkusit rozluštit, takže teď je řada na Vás. 

Kristina Syrová, Karin Štofejová 9.E 
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K příležitosti dne české státnosti 28. 9. si děti z 2.D připomněly jméno sv. Václava a ve 

skupinkách společně zábavnou formou plnily úkoly, zjišťovaly informace a vyluštily tak 

tajenku, ve které se dozvěděly, že svatý Václav je patronem naší země. 

Na závěr si vyrobily svatováclavskou korunu a pomocí frotáže zjistily, na které kovové 

minci je vyobrazen.                                                                                             uč. Jitka Nečasová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Svatý Václav 
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 Třída 3.C si hrála s listím a vyzdobila si svými výtvory nástěnku i třídu. Děti tvořily 

z modelíny, ozdobily dveře a poznávaly houby. Žáci mají moc rádi podzim. 

uč. Magdaléna Fenclová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podzimní tvoření 
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V barvách podzimu 

  

Začal podzim a my, třída 2.A, jsme se vydali ven sledovat změny v přírodě. Snažili 

jsme se zapamatovat si všechny barvy, kterými příroda maluje říjnovou krajinu. Během 

vycházky jsme také poznávali různé druhy listnatých i jehličnatých stromů a keřů. Díky 

tomu už víme, jak je od sebe rozeznáme. Ve druhé části vycházky děti ve skupinkách tvořily 

obrazce z listí a oživily tak na jedno odpoledne prostranství před školou. 

Znalost podzimních odstínů se nám hodila později také ve výtvarce při zapouštění 

barev a vytváření podzimní slunečnice. Druhákům se také podařilo překrásně zachytit 

podobu šípkového keře. Stačilo jen brčkem rozfoukat tuš a pomocí prstů dodělat šípky – 

plody podzimu.  

Děti tyto podzimní úkoly moc bavily. Jak je vidět, konec léta a nastupující podzim 

nemusí být pouze pochmurným obdobím! 

 uč. Jana Štípková 
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Na zápraží mezi časy 

 

              Za oknem zvečera zelenýma očima 

              koulí malý rozcuchaný klučina. 

 

              Prý se tady něco chystá,  

              tím i meluzína je si jistá. 

 

              Na zápraží mrká rozzářená dýně 

                            a kočka, ta, protáhne se líně. 

 

                            Stíny stromů zemi pokloní se, 

               s moudrostí druidů navrátí se. 

 

               Kroky probouzí se v dávných tmách, 

               branou tajemství v letmých vzpomínkách. 

 

                                                           uč. Janina Žižková 
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V rámci cyklu Vlnohraní, který pořádá Český rozhlas ve svém nahrávacím studiu na 

Vinohradech, navštívily druháčci první z koncertů s názvem „Klavír a inteligentní 

chobotnice“.  
Koncert se dětem velmi líbil, dokonce i nahrávaly společně s muzikanty a mnohé z dětí 

ví, kolik má klavír klapek. 

Těšíme se na další koncerty, které nás čekají. 

 

4. 11. 2022 Měch a klapka, medvědí tlapka, aneb seznamte se s akordeonem a basou 

     15. 12. 2022 Ježíškovy voči aneb nevídaná a neslýchaná vánoční hudba 

 

uč. Jitka Nečasová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druhé ročníky začaly od 

října jezdit v rámci výuky plavání 

na bazén do Holešovic. Bazén je 

nově po rekonstrukci, a tak se 

dětem krásně plave a těší se vždy 

v pondělí na nové lekce. 

 

Český rozhlas 

Plavání 
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V pondělí 10. října jsme byli na dopravním 

hřišti. Také jsme se dozvěděli, co jsme udělali 

špatně a v čem se máme zlepšit. Naše jízdy na kole 

nebo na koloběžce byly pro každého jiné, hlavně 

pro ty, kteří nastoupili v září. Všichni se ale 

pokusili o tu nejlepší jízdu. Za odměnu jsme jeli na 

benzinku, i když jsme si to asi úplně nezasloužili. 

Byl to nádherný den. 
Ella Vlasáková, 5. E 

 

 

 

 

 

 

 

 

¨¨ 

 

                        Víš, co tyto dopravní značky značí? 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Zábavná jízda na kole, 
a najednou spadnu do pole. 
Semafory nám tu svítí, 
policie si na lupiče posvítí. 
 
Za rohem už jede záchranka, 
Filipa přejela Ivanka. 
Za chvilku nabourá Martinka. 
 
U benzinky honička, 
zloděj je ale hlavička. 
Najednou se rozbila lavička. 
 
Kamarádi jedeme, 
ať policii zdrhneme, 
Jeden, druhý a hned třetí, 
policie za nimi letí. 
Brzy zazvoní, 
chlapci už se nehoní. 
 

Sofie Tenglerová, 5.E 

 
 

Dopravní hřiště 

Jednoho dne v pondělí, 
vstali jsme celí nadšení. 
Co se asi bude dít? 
Kam máme 5.E vzít? 
 
Helmy v ruce, program jasný, 
ve třídě při odchodu hlavně zhasni! 
Jdeme zase jezdit, 
snad tam nebude nikdo běsnit. 
 
Dopravní hřiště je téma dne,  
snad tam nikdo nespadne. 
Když tam padne červená, 
zbrzdí nohy, kolena … 
 

as. Tereza Dědková 
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Vybraní žáci 8. a 9. ročníků si zahráli 

fotbalový turnaj pořádaný MČ Prahy 9. 

Turnaj hráli i proti fotbalovým legendám. 

Schválně kolik fotbalových legend dokážete 

poznat níže na fotografii? 

 

 

 

  

 I naši mladší žáci, konkrétně ze třídy 

4.C, si zahráli přátelské utkání ve fotbale. 

Nastoupili proti malým fotbalistům 

z akademie Františka Veselého. Zápas si 

velmi užili!  

 

Fotbalový turnaj 
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Le 17 juin 2022, la deuxième édition du Tournoi de pétanque des apprenants 

du français a eu lieu dans notre école. La pétanque est un sport national français 

dans lequel deux équipes essaient de placer leurs boules le plus près possible 

d’une autre boule en bois – un cochonet. 

Cette année, la troisième place a été prise par 8.A, la seconde par 7.C et la 

première place du Tournoi appartient à 8.C, c’est-à-dire les élèves du neuvième 

de cette année. 

FÉLICITATIONS AUX GAGNANTS ET BONNE CHANCE AUX FRANCOPHONES! 

Turnaj v koulené  

Dne 17. 6. 2022 se na naší škole uskutečnil již 2. ročník turnaje francouzštinářů v pétanquu. 

Pétanque (česky koulená) je francouzský národní sport, ve kterém se 2 družstva hráčů snaží 

umístit své kovové koule co nejblíže k malé dřevěné kuličce, tzv. prasátku. 

Na třetím místě se v tomto roce umístila třída 8.A, na druhém 7.C a první místo pak patří 8.C, 

tedy letošním deváťákům. 

SLÁVA VÍTĚZŮM A FRANCOUZŠTINÁŘŮM ZDAR! 

uč. Tomáš Kubík 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tournoi de Pétanque  
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V říjnu a listopadu proběhly školní kola vědomostních soutěží na naší škole. Všem 

zúčastněným žákům děkujeme a postupujícím přejeme do dalších kol mnoho úspěchů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Přírodovědný klokan 

Ve středu 12. 10. 2022 

proběhlo školní kolo Přírodovědného 

klokana. V této vědomostní soutěži 

žáci naší školy prověřili své získané 

znalosti z předmětů přírodních věd a 

to matematiky, fyziky, chemie, 

přírodopisu a zeměpisu. Do dalšího 

kola postupují tři nejlepší řešitelé: 

1. Oliver Frolo, 8.D 

2. Kateřina Soukupová, 9.C 

3. Matěj Mizera, 8.B 

 

Pythagoriáda 

V úterý 18. 10. 2022 proběhlo školní 

kolo Pythagoriády pro 6. – 9. ročník. Soutěže 

se zúčastnilo celkem 67 žáků. Úspěšnými 

řešiteli školního kola jsou: 

6. ročník – Ondřej Hájek, 6.E 

7. ročník – Denis Kubš, 7.C, Lukáš 

Plašil 7.C, Eliška Pácová, 7.B 

8. ročník – Miroslav Ezechel, 8.A 

9. ročník – Kateřina Soukupová 9.C 
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Mladý chemik 

„Žák není nádoba, kterou je třeba naplnit, 

ale pochodeň, kterou je třeba zapálit“  

Sokrates 

Motto pro letošní ročník soutěže: 

Ve středu 2. 11. 2022 

proběhlo školní kolo soutěže 

Mladý chemik, kde si žáci 

mohli prověřit své dosavadní 

znalosti z předmětu chemie. 

Účast byla vysoká, za co všem 

zúčastněným děkujeme!  

Úspěšnými řešiteli školního 

kola a zároveň postupujícími 

jsou: 

1. Agáta Sládková, 9.A 

2. Šárka Mackeová, 9.A 

3. Aneta Dušková, 9.B 

Vyřešíte zábavné chemické rébusy? Napište název a značku prvku. 
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„Na začátek, jaké bylo téma?“ 

„Témata byla pro 2. stupeň dvě, a to 

Hrozba jménem terorismus a Stop šikaně. 

Já jsem se rozhodla vypracovat malbu na 

téma „Hrozba jménem terorismus“. 

„Co jsi malovala?“ 

„Malovala jsem granát, který je prorostlý 

květinami. Má to znázorňovat to, že hezké 

a pozitivní věci vždy přebijí ty špatné.“ 

„A nějaká inspirace? Co zrovna tebe 

inspirovalo k tomuto obrazu?“ 

„Popravdě, ze začátku jsem vůbec 

nevěděla, co na toto téma nakreslím, 

protože je to velmi negativní téma. 

Nakonec jsem zabrousila na internet, kde 

jsem se inspirovala. 

„A vůbec, jaký je to zážitek a pocit stát 

vedle Víta Rakušana?“ 

„Haha, dobrá otázka! Vít Rakušan předával 

ceny jen dětem z mateřských škol, takže 

pokud jsi to myslela doslova stát vedle 

ministra vnitra, tak tě bohužel zklamu. 

Cenu mi předávala velmi milá policistka. 

A i to byl příjemný zážitek.“ 

„A bylo něco, nějaký obraz, co tě na 

vyhlášení zaujalo?“ 

„Akce probíhala venku na malém podiu 

a před ním byly takové ty tribunové 

lavičky, pokud víš. A k tomu tam vedle 

podia byla televize, kde se obrázky 

promítaly, ale z mého místa jsem na ně 

neviděla, a to mě mrzelo. 

„Tak gratulujeme k diplomu a přejeme 

další úspěchy!“ 

Úspěchy žáků 
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Pan učitel Michal Švenka 

redakce Větrník: „Dobrý den, pane 
učiteli, děkujeme, že jste si na nás 
udělal chvíli čas a odpovíte nám na 
několik otázek. Na začátku by nás 
zajímalo, jestli čtete školní časopis“ 
pan učitel Švenka: „Někdy.“ 
 
redakce Větrník: „Jaké je vaše 
nejoblíbenější roční období?“ 
pan učitel Švenka: „Léto, protože jsou 
prázdniny.“ 
 
redakce Větrník: „A co děláte ve svém 
volném čase?“ 
pan učitel Švenka: „Když mám volna 
víc, tak rád cestuji. A jinak rád chodím 
ven s mými pejsky.“ 
 
 
 

 redakce Větrník: „A jak se Vaši pejsci jmenují?“ 
pan učitel Švenka: „Pinky a Sisi.“ 
 
redakce Větrník: „Taky by nás zajímalo, jestli Vás zdraví žáci, 
když vás potkají mimo školu?“ 
pan učitel Švenka: „Docela jo.“ 
 
redakce Větrník: „A jak dlouho učíte na této škole?“ 
pan učitel Švenka: „Už 16 let.“ 
 
redakce Větrník: „Kolikrát jste z toho byl třídním učitelem?“ 
pan učitel Švenka: „Čtyřikrát.“ 
 
redakce Větrník: „A jaká je Vaše oblíbená třída?“ 
pan učitel Švenka: „Vždycky mi nějaké sedí.“ 
 
redakce Větrník: „Dobrá, a měl jste někdy nějakou třídu, kterou 
jste neměl v oblibě?“ 
pan učitel Švenka: „Ne, každá třída má nějaká negativa 
a pozitiva.“ 
 
redakce Větrník: „A jaké otázky Vás od žáků štvou?“ 
pan učitel Švenka: „Hloupé otázky nebo otázky na to, co jsem 
právě řekl.“ 
 
redakce Větrník: „Pane učiteli, moc Vám děkujeme za Váš čas 
a přejeme Vám, aby Vás učení ještě dlouho bavilo!“ 
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I v letošním školním roce navštěvují 8. třídy SOŠ Jarov v rámci předmětu 

polytechnická výchova. Během školního roku si tak mají možnost žáci vyzkoušet různá 

řemesla např. truhlářství, zámečnictví, malířství, pěstitelství, floristiku a další. Žáci během 

polytechniky mají možnost přičuchnout k daným řemeslům a odnést si malý upomínkový 

předmět za jejich tvrdou práci.                                                                  uč. Gabriela Vávrová 

Polytechnická výchova 
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V rámci předmětu ATP naši deváťáci tvořili 

draky, jež budou součástí jejich závěrečné práce. 

Cílem bylo vyrobit draka dle uvedeného zadání, 

vypočítat spotřebovaný materiál, sepsat postup 

výroby a draka načisto narýsovat. Každý drak 

vypadal jinak. Žáci měli v jeho vzhledu volnou ruku. 

Na fotkách můžete vidět, jak na svých dracích 

pečlivě pracovali a jak jejich práce dopadla. 

Denisa Hrušková,      

Karin Štofejová, 9.E  
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Povím vám příběh, který se stal 31. 10. pozdě večer před dvěma lety. Byl zrovna 

Halloween. S rodiči jsme se rozhodli, že se projdeme do nedalekého lesa, blízko našeho 

bydliště. Bylo pět hodin odpoledne a už se pomalu stmívalo. Se sestrou jsme se v lese odpojily, 

protože nám odběhl pes. Za chvíli se sám zastavil a něco čmuchal.  

Došly jsme k němu a Anička vykřikla: „Káťo, pozor, je tam mrtvola!“ A opravdu. 

Zadívala jsem se směrem, kterým ukazovala, a ze křoví trčela holá ruka a noha. Úplně jsme obě 

z kameněly a hned jsme volaly rodiče. Naštěstí byli blízko. Ukázaly jsme jim křoví 

s končetinami. Šli se tam podívat a našli pohozenou krejčovskou figurínu.  

To se nám fakt ulevilo. Bylo to opravdu velmi strašidelné a my všichni jsme byli rádi, 

že se nikomu nic nestalo. 

Kateřina Korandová, 8.B 

 

 

  

Blížil se čas Halloweenu, byl sychravý a nevlídný konec října. V naší rodině je již 

tradicí, že v toto období maminka koupí velkou, pěknou, oranžovou dýni. Tu pak společně 

vydlabeme a já vyřežu dýni strašidelný obličej. 

 Najednou jsem zjistila, že nemám svíčku, tak se ptám: „Mami, máme do dýně svíčku, 

aby svítila?“ A ta mi odpověděla: „Na to jsme úplně zapomněly. Je už pozdě a v pět hodin 

obchody zavírají.“ Byla jsem zklamaná, že nemohu vyzkoušet svou halloweenskou dýni, jak je 

strašidelná, když svítí.  

 Ale v tom si maminka vzpomněla: „Myslím, že máme nějaké svíčky ve sklepě z Vánoc, 

tak si pro ně dojdi.“ Při představě, že mám jít do sklepa sama, mi proběhl mráz po zádech, 

protože se začalo stmívat a vím, že ve sklepě nefunguje světlo. Navrhla jsem, abychom sešly 

do sklepa společně. „Ale já se bojím, večer do sklepa se mi nechce. Musíme vymyslet něco 

jiného.“ řekla mamča. „Tak tam dáme baterku.“ navrhla jsem. A problém byl vyřešen. 

 Obličej dýně krásně svítil. A obě dvě jsme se smály tomu, jak jsme “statečné“. 

 

Alena Pažďorová, 8.B 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hrdinky 

Strašidelná příhoda 
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Projektové vyučování – oslava svátku Halloween 
 

 

 

 

           

                                                                    

 

  

Koncem října proběhl ve 3. ročníku pod vedením 

pana učitele Mgr. Luboše Kočího projektový týden 

Halloween. Žáci byli rozděleni do pěti skupin dle svých 

dovedností a zájmů, kde plnili jednotlivé úkoly 

z projektu společným řešením úkolů. Cílem bylo přiblížit 

žákům zvyky a tradice jiné země a zároveň zvyšovat 

komunikační dovednosti ve vzdělávací oblasti Jazyk 

a jazyková komunikace, s preferencí českého jazyka 

potřebného pro dorozumění a porozumění žáků – cizinců 

z jazykově a kulturně odlišného prostředí a prostředí 

s jinými životními podmínkami.  

Téma projektu se zároveň integrovalo i do dalších 

vzdělávacích předmětů jako např. anglický jazyk, 

matematika, výtvarné a pracovní činnosti a přírodověda. 

Na konci projektu proběhlo hodnocení činností 

mezi skupinami a sebehodnocení.  

Sladkou odměnou pro žáky byl bohatý raut 

všelijakých dobrot.  

spec. ped. Jarmila Šťastná 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
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Halloween v 1.D 

Žáci 1.D oslavili Halloween ve velkém stylu. Tančili, soutěžili a vytvořili 

Kaštanového ducha. Všichni si tento den užili a už se těší na příští rok. 

uč. Martina Houdková 
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Halloween nebo Dušičky? 
V úterý těsně před podzimními prázdninami se třída 2.A proměnila v bandu strašidel, 

duchů, čarodějek a kostlivců. Probíhal totiž projektový den, díky kterému druháci pochopili, 

jaký je rozdíl mezi českými Dušičkami a světovým Halloweenem.  
Děti čekala nejen strašidelná práce ve speciálních pracovních listech, ale také různé 

skupinové hry, soutěže na interaktivní tabuli nebo strašidelný ples, na kterém se to děsivými 

tanečními kreacemi jen hemžilo. O odměny za splněné úkoly nebyla nouze. Poslední den před 

podzimními prázdninami se nám hezky vydařil! 

 uč. Jana Štípková 

 

 

  

Halloween v 2.A 

Halloween v 2.D 
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Halloween v přípravném ročníku 

Halloween v 3.C 



HALLOWEEN 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

41 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Na Halloweenu se mi líbí, že děti mají ve 

škole kostýmy. Můžeme si přinést sladkosti 

a hrajeme hry. Vloni se soutěžilo o nejhezčí 

kostým, ten měla Adinai. Byla za čarodějnici. 

Jsem trošku zklamaná, protože v Americe si děti 

vezmou kyblíček, zaklepou na dveře a dospělí jim 

dávají bonbony, a u nás to tak není. Jsou jen 

Dušičky. To mě trochu štve, protože prostě miluji 

Halloween!“ 

Martina Čížková, 5. E 

„Čau, jsem Iva a budu vyprávět o mém 

loňském Halloweenu. Bylo to super. Převlékla jsem 

se za černou kočku. Ostatní děti si také vzaly dobré 

kostýmy. Hráli jsme různé hry, třeba jsme hledali 

duchy, nebo vyli jako vlci.  

Tenhle rok budu zombie. Rozvěsím 

pavučiny na skříně a na židle, připravím jídlo – třeba 

krvavé sushi. Potom s Adinai půjdeme koledovat.“ 

Ivanna Drahun, 5. E 

 

Halloween v 5.E 
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7.A 
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Halloween v 9.E 

Halloween v 9.B 
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OBECNÉ INFORMACE 

 

Název školy:  Základní škola Novoborská 

Adresa:  Novoborská 371, 190 00 

Praha 9 – Střížkov 

IČO:   61381276 

Web:   www.novoborska.cz 

E-mail:  skola@novoborska.cz 

 

 

  

 
 

www.novoborska.cz 

 

E-mail:  skola@novoborska.cz 

 

 

  

 

ZVONĚNÍ 

1. hodina: 815 – 900 

2. hodina: 910 – 955 

3. hodina: 1020 – 1105 

4. hodina: 1115 – 1200 

5. hodina: 1210 – 1255 

6. hodina: 1305 – 1350 

7. hodina: 1420 – 1505 

8. hodina: 1510 – 1555 

9. hodina: 1600 – 1645 

 

 

 

 

ZVONĚNÍ 

10. hodina: 815 – 900 

11. hodina: 910 – 955 
12. hodina: 1020 – 1105 

13. hodina: 1115 – 1200 

14. hodina: 1210 – 1255 
15. hodina: 1305 – 1350 
16. hodina: 1420 – 1505 

17. hodina: 1510 – 1555 
18. hodina: 1600 – 1645 

 

 

 

TELEFONNÍ KONTAKTY 

286 006 515  ředitelka školy   Tereza Štaubrová 

286 006 531  zástupkyně ředitelky 5. – 9. roč. Zlata Schlixbierová 

286 006 506  zástupce ředitelky 1. – 4. roč.  Jaroslav Sirotek 

286 006 534   školní psycholog   Ivana Slavíková 

286 883 536  školní jídelna    Dagmar Stöcklová 

286 006 530   školník    Václav Hampl 
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ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM – Šance pro všechny, vždy a ve všem 

 

 

 

 

 

 
 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM – Šance pro všechny, vždy a ve všem 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2020/2021 

 

Prázdniny:  

Podzimní:   26. 10. a 27. 10. 2022 

Vánoční:   23. 12. – 1. 1. 2023 

Pololetní:   3. 2. 2023 

Jarní:    6. 2. – 12. 2. 2023 

Velikonoční:   6. 4. 2023 

Hlavní:  1. 7. 2023 – 31. 8. 2023 (nový školní rok začne 4. 9. 2023) 
 

VĚTRNÍK 

 

Šéfredaktorky:  Lucie Härtelová, Gabriela Vávrová 

Redakce žáků: Nikol Klaciánová, Sofie Hanzlíková, Anežka Nedomová, Matěj 

Mizera, Aneta Mitášová, Kateřina Korandová, Alexandra 

Lešnerová, Denisa Hrušková, Karin Štofejová, Kristina Syrová, 

Barbora Pflegerová  

 

Děkujeme učitelům a učitelkám všech ročníků jako přispěvovatelům. 

Ilustrace dodali žáci ZŠ Novoborská.  

Možné připomínky, nápady a příspěvky posílejte, prosím, na e-mail: 

vetrnik@novoborska.cz  
 

 

 

SLOVO ÚVODEMVĚTRNÍK 

 

http://www.novoborska.cz/
mailto:skola@novoborska.cz
mailto:sirotek@novoborska.cz
mailto:psycholog@novoborska.cz
mailto:jidelna@novoborska.cz
mailto:sirotek@novoborska.cz
mailto:psycholog@novoborska.cz
mailto:jidelna@novoborska.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rafael Borri, 7.E 
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Na viděnou u 31. zimního čísla. 

 Příspěvky posílejte na vetrnik@novoborska.cz. 


